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2013 Peter Bank, Florian Bemmerlein Lux, Ismail Gagica, Ergin Hajredini,  Behxhet Mustafa, Fadil Millaku, Halil Ibrahimi, Achim Milbradt, Michael Voit: Sustainable Development Atlas – Framework for a comprehensive and balanced rural development for the Dragash Municipality, UNDP .
2012 Halil Ibrahimi: Rapid water quality assessment in streams and rivers of the Dragash Municipality during the dry season, UNDP.

2011 Halil Ibrahimi: Rapid water quality assessment in streams and rivers of the Dragash Municipality, UNDP.

2010 Behxhet Mustafa, Halil Ibrahimi: The assessment of Biodiversity conditions in the Dragash Municipality, UNDP.



	
	
	

	11. Përvoja e punës:

	Data:
	2002- 2013

	Vendi:
	Prishtinë

	Emri i Institucionit:
	Universiteti i Prishtinës

	Pozita:
	Asistent i ri dhe  Asistent  

	Përshkrimi:
	Asistent mësimor për lëndët: Zooekologji me zoogjeografi, Zoologji, Kapituj të zgjedhur nga Zoologjia, Ekologji e aplikuar, Limnologji, Parazitologji



	
	

	Data:
	2013- 2018

	Vendi:
	Prishtinë

	Emri i Institucionit:
	Universiteti i Prishtinës

	Pozita:
	Profesor Asistent

	Përshkrimi:
	Profesor Asistent për lëndët: Zooekologji me Zoogjeografi, Shkrim Akademik, Testet ujore të toksicitetit, Bioindikatorët, Ekologji e insekteve, Informatika për biologji

	
	

	
	

	Data:
	2018- në vazhdim

	Vendi:
	Prishtinë

	Emri i Institucionit:
	Universiteti i Prishtinës

	Pozita:
	Profesor i Asocuar

	Përshkrimi:
	Profesor i Asocuar për lëndët: Zooekologji me Zoogjeografi, Resurset Natyrore, Informatika për biologji, Ndotja e Ujërave dhe Menaxhimi

	
	

	Përvoja në projekte
	

	Data:
	Mars 2017 – në vijim

	Vendi:
	Prishtina

	Emri i Institucionit:
	Kosovo Environmental Programme 

	Pozita:
	Ekspert i faunës

	Përshkrimi:
	Përpilimi i raportit bazë rreth diversitetit të shtazëve në Kosovë

Përgatitja e udhëzimeve për monitorimin e biodiversitetit

Përgatitja e Librit të Kuq të Kafshëve  

	
	

	Data:
	Korrik 2017  – Dhjetor 2017

	Vendi:
	Prishtina

	Emri i Institucionit:
	Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor

	Pozita:
	Eskpert i zoologjisë në kuadër të projektit “Inventarizimi i llojeve të bimëve dhe shtazëve, tipet e vendbanimeve natyrore dhe paraqitja hartografike e tyre”


	Përshkrimi:
	Ekspertizë në kuadër të projektit për përpilimin e llojeve të shtazëve në bazë të statusit të kërcënueshmërisë dhe pranisë në dokumentet relevante ligjore Evropiane. Ekspertizë në klasifikimin dhe identifikimin e habitateve sipas Direktivës së BE për Habitatet dhe klasifikimit të EUNIS për habitatet. 


	
	

	Data:
	Korrik 2017  – Dhjetor 2017

	Vendi:
	Prishtina

	Emri i Institucionit:
	Global Water Partnership – Mediterranean

	Pozita:
	Menaxher i Projektit ‘Technical support for the Biological Monitoring in Drin River Basin in Kosovo’


	Përshkrimi:
	Menaxhim i projektit dhe ekspertizë në përgatitjen e Raportit Tematik për monitorimin e pellgut të Drinit të Bardhë në Kosovë në bazë të indikatorëve biologjikë. 


	
	

	Data:
	Shtator 2016 – tetor 2017

	Vendi:
	Prishtina

	Emri i Institucionit:
	GIZ Project: Biodiversity Information Management and Reporting

	Pozita:
	Ekspert kombëtar për Kosovë dhe Shqipëri për biodiversitet

	Përshkrimi:
	Raporti bazë rreth menaxhimit të të dhënave për biodiversitetin në Kosovë

Përgatitja e udhëzimeve për menaxhmin e të dhënave për biodiversitetin

Përgatitja e udhëzimeve për raportimin ndaj konventave ndërkombater për çështjet e biodiversitetit 

	
	

	Data:
	Janar 2016  – Tetor 2017

	Vendi:
	Prishtina

	Emri i Institucionit:
	Global Water Partnership – Mediterranean

	Pozita:
	Ekspert Mjedisor në përgatitjen e raportit tematik të Nexus-it

	Përshkrimi:
	Ekspertizë në përgatitjen e Raportit Tematik për Nexus-in në kuadër të Projektit “Enabling Transboundary Cooperation and Integrated Water Resources Management in the Extended Drin River Basin” financuar nga UNDP. 


	
	

	Data:
	2014-2015

	Vendi:
	Kosovë

	Emri i Institucionit:
	Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologisë

	Pozita:
	Menaxher i Projektit “Hulumtimi i disa llojeve të rralla të insekteve ujore në disa zona burimore në Kosovë” 

	Përshkrimi:
	Menaxher i Projektit dhe ekspert kryesor në hulumtimin e biodiversitetit të ujërave të zonave burimore në disa zona malore në Kosovë.

Vlerësimi i diversitetit shtazor në zonat burimore në Kosovë

Përshkrimi i llojeve të reja të insekteve ujore

Kategorizimi sipas statusit të mbrojtjes të disa llojeve shtazore të zonave burimore në Kosovë.  


	
	

	Data:
	2012-2013

	Vendi:
	Shqipëri

	Emri i Institucionit:
	Austrian Science Fund 

	Pozita:
	Pjesëmarrës/Ekspert për faunën e Trichopterave në Projektin “The Drusinae (Insecta: Trichoptera) in a world of global change”

	Përshkrimi:
	Pjesëmarrje si ekspert në terren lidhur me hulumtimin e faunës së ujërave në Shqipëri 

	
	

	Data:
	2002 – 2013

	Vendi:
	Prishtinë

	
	

	Data:
	15 tetor 2013-31 dhjetor 2014

	Vendi:
	Prishtinë – Dragash

	Emri i Institucionit:
	UNDP  

	Pozita:
	Ushtrues i detyrës i menaxherit të Projektit ‘Conservation of Biodiversity and Sustainable Land Use Management in Dragash’

	Përshkrimi:
	Ushtrues detyre i menaxherit të Projektit që ka të bëjë me zgjerimin e kufinjëve të parkut kombëtar Mali Sharr. 

	
	

	Data:
	05.2013-12.2014

	Vendi:
	Prishtinë – Dragash

	Emri i Institucionit:
	UNDP  

	Pozita:
	Konsulent për biodiversitet dhe ekologji, Koordinator i Komponentës në Projektin  ‘Conservation of Biodiversity and Sustainable Land Use Management in Dragash’

	Përshkrimi:
	 Konsulencë e jashtme për çështje të biodiversitetit, biologjisë, ekologjisë, vlerësimit të ndikimit në mjedis në kuadër të projektit që kishte për synim zhvillimin e qëndrueshëm të përdorimit të tokës në Komunën e Dragashit

	
	

	Data:
	04.2012-07.2012 

	Vendi:
	Prishtinë – Dragash

	Emri i Institucionit:
	 UNDP  

	Pozita:
	Konsulent vendor, Konsulent për Vlerësimin e Ujërave, Konsulent për Biodiversitet në Projektin  ‘Conservation of Biodiversity and Sustainable Land Use Management in Dragash’


	Përshkrimi:
	Ekspertizë lidhur me biodiversitetin dhe ekologjinë në procesin e prodhimit të Planit Menaxhues, Planit Financiar dhe Vlerësimit Ekonomik të Ekosistemeve për Parkun Kombëtar Mali Sharr. 

Valorizimi i ekosistemeve të ujërave të ëmbla në Komunën e Dragashit. 



	
	

	Data:
	10.2009-03.2011

	Vendi:
	Prishtinë – Dragash

	Emri i Institucionit:
	UNDP  

	Pozita:
	Ekspert i Biodiversitetit

	Përshkrimi:
	Rishikim i literatures rreth biodiversitetit për Parkun Kombëtar Mali Sharr

Analizë e palëve pjesëmarrëse në proces 



	
	

	Data:
	01.2002-10.2002 

	Vendi:
	Prishtinë 

	Emri i Institucionit:
	 UNOPS

	Pozita:
	Asistent Mjedisor


	Përshkrimi:
	Rishikim i literatureës lidhur me mjedisin

Bashkëveprim me palët e interesit

Trajnim i personelit të MMPH
 

	
	

	Data:
	09.1999-01.2009 

	Vendi:
	Prishtinë 

	Emri i Institucionit:
	 UNMIK

	Pozita:
	Asistent Administrativ/Gjuhësor


	Përshkrimi:
	Punë administrative dhe përkthim gojor dhe në të shkruar për gjuhët Shqip, Anglisht, Serbisht.  

	
	

	
	

	12. Arsimimi dhe trajnimet:



	Data:
	

	Kualifikimi i arritur:
	

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	

	
	

	Data:
	

	Kualifikimi i arritur:
	

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	

	
	

	13. Informata shtesë:



	Shkathtësitë organizative dhe kompetencat:
	

	Shkathtësitë kompjuteri dhe kompetencat:  
	Microsoft Office, Primer – E. 

	Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent)

	Gjuha
	Konverzimi
	Shkrimi
	Leximi

	Shqip
	5
	5
	5

	Anglisht
	5
	5
	5

	Kroatisht
	5
	5
	5

	Shpërblimet dhe anëtarësimet:
	

	
	1998 – Student i dalluar (Universiteti i Prishtinës)

	
	2015 – Shkencëtari i vitit (Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë)

	
	2016 – anëtar i The Kansas Entomological Society

	
	


14. Recensionet e punimeve në revistat ndërkombëtare
	Nr
	Kontributi (redaktor/recensent)
	Autori origjinal i punimit
	Titulli i punimit të recensuar
	Revista e cila është redaktuar ose për të cilën është shkruar recensioni
	Vendi, Viti

	1
	Recensent
	IOANNIS KARAOUZAS, WOLFRAM GRAF, MLADEN KUČINIĆ, IVAN VUČKOVIĆ, JOHANN WARINGER
	The larva of Rhyacophila balcanica Radovanovic 1953 (Trichoptera: Rhyacophilidae) with notes on ecology 
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	Recensent
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	Maqedoni, 2016

	5
	Recensent
	Shuang Chiu, Yang Yunyun
	New species and new records of Tinodes Curtis, 1834 (Trichoptera: Psychomyiidae) from Dabie Mountains, East-central China
	Journal of Asia-Pacific Entomology


	Kinë,  2018

	6
	Recensent
	Mladen Kučinić, Anđela Ćukušić, Sanja Žalac, Martina Podnar, Nazymgul Akimbekova, Sholpan Moldazhanovna Zhumadina, Ivan Vučković
	First DNA barcoding and new records of the Mediterranean caddisfly species Micropterna wageneri Mal. (Trichoptera, Limnephilidae) in Croatia with note on DNA barcoding and diversity of genus Micropterna in Croatia
	Natura Croatica
	Kroaci, 2017

	7
	Recensent
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	Journal of the Entomological Research Society
	Turqi, 2014
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	Recensent
	Katarina Stojanović Ivana Živić Tamara Karan Žnidaršić Miroslav Živić Milenka Žunič Vladica Simić and Zoran Marković
	Ithytrichia Eaton, 1873 (Hydroptilidae: Trichoptera): A Genus New for the Entomofauna of Serbia 
	Entomological News
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